
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE                                            N°DE9/030   DEL    21/03/2012 
 
DIREZIONE  "Trasporti, Infrastrutture, Mobilità e Logistica" 
 
SERVIZIO     "Reti Ferroviarie ed Impianti Fissi" 
 
UFFICIO        "Linee Funiviarie, Sciovie e Piste da Sci" 
 
OGGETTO: 
Sciovia a fune alta “Stella Blu 6”, in località Fonte Tettone Majelletta nel Comune di Roccamorice (PE). 
Ripristino dell’autorizzazione al pubblico esercizio. 
 
      Il Dirigente del Servizio Reti Ferroviarie ed Impianti Fissi: 
    
PREMESSO CHE: 

 con nota n°294/ RS132/N4 del 28/02/2012 la Sezione USTIF di Pescara ha revocato il nullaosta 
tecnico ai fini della sicurezza ex DPR 753/80 per la sciovia a fune alta “Stella Blu 6”; 

 con Determinazione Dirigenziale n°DE9/026 del 29/02/2012 il Servizio “Reti Ferroviarie ed Impianti 
Fissi” ha sospeso l’autorizzazione al pubblico esercizio della Sciovia a fune alta “Stella Blu 6”. In 
detto atto si rinvia a nuovo provvedimento amministrativo il ripristino del pubblico esercizio 
dell’impianto in oggetto, solo dopo l’avvenuto rilascio del nullaosta tecnico ai fini della sicurezza ex 
DPR 753/80 da parte della Sezione USTIF di Pescara;  

 
VISTA la nota n°413/RS132/N4 del 21.03.2012 con cui la Sezione USTIF di Pescara ha ripristinato il 
nullaosta tecnico ai fini della sicurezza ex DPR 753/1980, per il successivo rilascio dell’autorizzazione al 
pubblico esercizio della sciovia “Stella Blu 6” (Allegato n°1);  
 
VISTO il DPR 753/80; 
 
VISTA la L.R. 24/2005; 
 
VISTA la L.R. 77/99, art.5, autonomia della funzione dirigenziale; 
 
                                                              D E T E R M I N A 
 
a) di ripristinare l’autorizzazione al pubblico esercizio della Sciovia a fune alta “Stella Blu 6”, in località 

Fonte Tettone – Majelletta nel Comune di Roccamorice (PE); 
 
b) di inviare la presente determinazione alla società Mamma Rosa Funivie S.r.l. e per conoscenza al 

Sindaco di Roccamorice (PE), al Sindaco di Pretoro (CH), all’Assistente Tecnico ing. Franco Masciulli di 
Pescara, alla Sezione USTIF di Pescara, all’USTIF di Napoli ed al Comando Stazione Carabinieri di 
Rapino (CH);  

 
c) di inviare la presente disposizione al Servizio “Coordinamento e Supporto, Affari Generali e BURA”, di 

provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo. 
 
         L’Estensore                      Il Responsabile dell’Ufficio      per Il Dirigente del Servizio - vacante 
P.I. Domenico Vernamonte               arch. Virgilio Basile                     Il Direttore Regionale 
                                                                                                          Avv. Carla Mannetti        


